
  

UCHWAŁA NR XLI/310/24 

RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, art. 212, ar. 216, art. 217, art. 258 Ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) Rada 

Gminy Dziadkowice uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę                                   35.120 zł 

Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę                                              35.120 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać aktualizacji Załącznika Nr 6 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i z poza 

sektora finansów publicznych na 2024 r. do uchwały nr XXXVIII/291/23 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 

14 grudnia 2023 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dziadkowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonać aktualizacji Załącznika Nr 7 Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2024 r 

do uchwały nr XXXVIII/291/23 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 14 grudnia 2023 w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Dziadkowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie: 

I.  Zmiany w planie wydatków: 

1. Dz. 900 Rozdz. 90017 Na wniosek Wójta zabezpieczono z rezerwy ogólnej kwotę 35.120 zł na dotację 

przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dziadkowicach. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1/ Dochody                                                                                                             27.801.807 zł 

w tym: dochody bieżące                                                                                         12.241.307 zł 

dochody majątkowe                                                                                                15.560.500 zł 

2/ Wydatki                                                                                                              29.484.848 zł 

w tym: wydatki bieżące                                                                                          12.887.228 zł 

wydatki majątkowe                                                                                                16.597.620 zł 

3. Deficyt budżetu w wysokości 1.683.041 zł. zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 

a) Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikający 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 1.434.795 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2115



b) Przychodów jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 183.580 zł. 

c/ Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków budżetu nimi finansowanych wynikających z ustawy o trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 32.049 zł. 

d) Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu  wynikających z rozliczenia 

Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych (Pomoc Ukrainie) 32.617 zł. 

4. Łączna kwota przychodów wynosi 1.963.041 zł. Łączna kwota rozchodów wynosi 280.000 zł. 

§ 6. Wykonanie powyższej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Brzeziński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2115



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/310/24 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 29 marca 2024 r. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach na 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

                 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 36 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 375,00 36 375,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 375,00 36 375,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 120,00 -35 120,00 -35 120,00 0,00 -35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 214 880,00 214 880,00 214 880,00 0,00 214 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2115



 75818  Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 120,00 -35 120,00 -35 120,00 0,00 -35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 114 880,00 114 880,00 114 880,00 0,00 114 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4810 Rezerwy 

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 120,00 -35 120,00 -35 120,00 0,00 -35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 114 880,00 114 880,00 114 880,00 0,00 114 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 

i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900   
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 3 379 885,00 786 585,00 786 585,00 121 249,00 665 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 593 300,00 2 593 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 120,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 415 005,00 821 705,00 786 585,00 121 249,00 665 336,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 593 300,00 2 593 300,00 0,00 0,00 0,00 

 90017  
Zakłady gospodarki 
komunalnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 120,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 120,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2650 

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla 

samorządowego zakładu 
budżetowego 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 120,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 35 120,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 822 177,00 11 260 932,00 10 131 421,00 6 479 664,00 3 651 757,00 289 500,00 488 731,00 237 280,00 0,00 114 000,00 16 561 245,00 16 561 245,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -35 120,00 -35 120,00 -35 120,00 0,00 -35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 35 120,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 35 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 822 177,00 11 260 932,00 10 096 301,00 6 479 664,00 3 616 637,00 324 620,00 488 731,00 237 280,00 0,00 114 000,00 16 561 245,00 16 561 245,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 619 296,00 1 619 296,00 262 876,00 184 097,00 78 779,00 0,00 1 356 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 619 296,00 1 619 296,00 262 876,00 184 097,00 78 779,00 0,00 1 356 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2115



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/310/24 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 29 marca 2024 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i z poza sektora finansów publicznych na 2024 rok 

W złotych 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora finansów 

publicznych 

Lp Podmiot dotowany klasyfikacja Podmiotowa celowa przedmiotowa celowa 

1. Lokalne Centrum Aktywności Społeczno-Kulturalnej 

w Dziadkowicach 
Dz. 921 Roz. 92109 § 2480 174.000    

2. Gminna Biblioteka Publiczna  

w Dziadkowicach 
Dz. 921 Roz. 92116 § 2480 115.500    

3. Parafia Rzymskokatolicka w Dziadkowicach  

„Remont kaplicy cmentarnej pw. Św. Anny 

w Dziadkowicach”  

Dz. 921 Roz. 9 2120 § 6570    280.000  

4. Parafia Rzymskokatolicka w Osmoli „Sieć kanalizacji 

deszczowej wokół kościoła Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Matki Bożej Bolesnej w Osmoli” 

Dz. 921 Roz. 92120 § 6570    160.000 

5. Parafia Rzymskokatolicka w Osmoli „Remont posadzki 

w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Bolesnej 

w Osmoli” 

Dz. 921 Roz. 92120 § 6570    567.000 

6. Parafia Rzymskokatolicka w Dołubowie „Renowacja 

powierzchni ścian i sklepień wewnątrz kościoła 

pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Dołubowie” 

Dz. 921 Roz. 92120 § 6570    1.500.000 

7. Zakład Gospodarki Komunalnej w Dziadkowicach Dz. 900 Roz. 90017 § 2650   35.120  

 
Razem 

 
         289.500  35.120 2.507.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2115



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/310/24 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 29 marca 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2024 rok 

w złotych 

Lp. Nazwa zakładu 

Stan środków 

obrotowych 

na 01.01.2024 rok 

Przychody 

na 2024 rok 

w tym: 

dotacja 

z budżetu 

zakres dotacji 
Koszty  

na 2024 rok 

Wpłata do 

budżetu 

Stan środków 

obrotowych 

na 31.12.2024 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Zakład Gospodarki Komunalnej 

Gminy Dziadkowice 

1Dz. 900 R. 90017 

 

1-30.143 

 

 

935.020 

 

35.120 

 

przedmiotowa do m3  

wody 

 

885.000 

 

0 

 

19.877 

 1Razem -30.143 935.020 35.120  885.000 0 19.877 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2115


		2024-04-18T12:34:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




